
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zodpovědný projektant:  Hlavní projektant:  Stavebník:

 Projektant:  Technická kontrola:

Zakázka:  Datum:  Paré číslo:

 08/2014

 Úroveň:

PDPS

 Část:  Číslo zakázky:

292014

 Měřítko:  Číslo přílohy:

B1.1

Inplan CZ s.r.o.
dopravní stavby 

Drmoul, rekonstrukce a odvodnění 

ulice Luční

Plzeňská 181                    

354 72 DrmoulPetr Švorba Ing. Petr Král

Dopravní část
www.inplan.cz  Příloha:

Dokumentaci lze užívat ve smyslu příslušné smlouvy o dílo, kopírování a rozšiřování bez předchozího souhlasu je zakázáno.

Ing. Ota Řezanka Ing. Ota Řezanka Obec Drmoul

městské inženýrství

Majakovského 707/29

Technická zpráva

360 05 Karlovy Vary

 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 2 

OBSAH: 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ........................................................................................... 3 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY ....................................................................... 3 
1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA (OBJEDNATELE) .................................. 3 
1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA ........................................................... 3 

2. STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ ..... 4 

2.1 STÁVAJÍCÍ STAV ................................................................................................ 4 

2.2 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ ................................................................................... 4 

2.3 BOURÁNÍ A ODSTRANĚNÍ POVRCHŮ .............................................................. 5 
2.4 SMĚROVÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................. 5 
2.5 VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................. 6 
2.6 ZEMNÍ PRÁCE .................................................................................................... 6 
2.7 DRUHY POVRCHŮ ............................................................................................. 6 

2.8 OBRUBNÍKY ........................................................................................................ 7 

2.9 VEGETAČNÍ ÚPRAVY......................................................................................... 7 
2.10 ROZHLEDOVÉ POMĚRY .................................................................................... 7 

3. VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V 

DOKUMENTACI ....................................................................................................... 8 

4. VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY ............. 8 

5. NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ ................... 8 

6. REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA 

POZEMNÍ KOMUNIKACE ........................................................................................ 9 

7. NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ

 10 

8. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ 

ÚDRŽBU ................................................................................................................. 10 

9. VAZBA NA PŘIPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ....................................... 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

Název akce: Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční 

 
Místo stavby:  Drmoul, ulice Luční     
 
Kraj:   Karlovarský 
 
Stupeň:  Dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 
 
 

1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA (OBJEDNATELE) 

 
 
Objednatel dokumentace, stavebník: Obec Drmoul 
      Plzeňská 181, 354 72 Drmoul 
      IČ: 00 25 39 28 
 
Zástupce stavebníka:   Mgr. Vladislava Chaloupková   
      tel.: 354 671 121 
        
    
 

1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTANTA 

 
 
 
Projektant:      Inplan CZ s.r.o. 
      Majakovského 707/29, 360 05 Karlovy Vary 
      IČ: 291 16 040 

 
Hlavní a zodpovědný projektant:  Ing. Ota Řezanka  ČKAIT: č 0301061 
      tel.: 605 822 441; email: ota.rezanka@inplan.cz 
 
Projektant dopravní části:   Petr Švorba 

 
 
 
     
Číslo zakázky:    292014 
 
  
 
 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 4 

2. STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO 

ŘEŠENÍ 

 
Technické řešení je navrženo dle ČSN 73 6110 – PROJEKTOVÁNÍ MÍSTNÍCH 

KOMUNIKACÍ s ohledem na požadavky: TP 103 – Navrhování obytných a pěších zón; vyhlášky č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

 

2.1 STÁVAJÍCÍ STAV 
 

Stávající komunikace má narušený povrch, nejsou řešeny obrubníky a některé sjezdy mají 
nezpevněný povrch. 

 

   
 

   
 

2.2 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 
 

V rámci přípravy staveniště bude stavba polohově a výškově geodeticky vytyčena. 

Kontrola vytyčení stavby a její schválení bude provedena před zahájením stavebních prací. 

Tato kontrola bude probíhat za účasti TDI a zhotovitele. Případné odchylky od projektu budou 
na místě upraveny.  

Po dohodě s obcí bude vybrán vhodný pozemek pro zřízení staveniště a pro umístění mezideponie.  

Bude umístěno přechodné dopravní značení. 

Po ověření tras inženýrských sítí v místě stavby bude stavba zahájena sejmutím ornice, 
frézováním stávající asfaltové vozovky a dalšími výkopovými pracemi. 

Nejprve budou uloženy spodní díly vpustí, provedeny jejich přípojky a přeložka vedení O2. 
  



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 5 

2.3 BOURÁNÍ A ODSTRANĚNÍ POVRCHŮ 

 
Asfalty – V celém řešeném úseku bude provedeno odfrézování stávajícího asfaltového povrchu 
vozovky a to v hloubce min. 0,1m. Vybourané asfalty budou odvezeny na mezideponii. 

 
Štěrky – Štěrky, které budou vybrány z konstrukce vozovky nebo sjezdů budou odvezeny na 
mezideponii.  
 

Betony – Především se jedná o část sjezdů, stávající obrubníky a betonový žlab. Veškeré 
vybourané betony budou odvezeny na skládku k tomu určenou. 
 

Trávník a ornice – V místě stavby dojde k sejmutí ornice (předpoklad v tl. 0,1m), ta bude použita 
pro terénní úpravy po dokončení stavby. 

 

2.4 SMĚROVÉ ŘEŠENÍ 
 

Směrové řešení je odvozeno od stávajícího stavu a je zřejmé zejména z výkresové části 
dokumentace. Základní šířka vozovky je 4,5m, vzhledem k malým šířkám uličního prostoru je 
v některých místech vozovka zúžena na 3,5m, na začátku trasy je vozovka rozšířena na šířku 4,89 
což je maximu, kterého lze dosáhnout. Parkovací stání jsou podélná a mají délku 6,5m a šířku 
2,5m, až na první parkovací místa, které jsou pro nedostatek místa široké 2,0m. Na začátku trasy je 
navržen přejezdný práh, jako vjezd do obytné zóny, který bude zároveň sloužit jako místo pro 
přecházení, šířka tohoto prahu je 2,75m a jeho přesné řešení je patrné z přílohy B1.3 Vzorové 
příčné řezy. V křižovatce ve staničení 0+105 je navrženo několik příčných zpomalovacích pásů šířky 
0,5m, které budou tvořeny z kamenných kostek a budou sloužit ke zpomalení dopravy. 

 

Hlavní body - osa 
Staničení X Y Z Poloměr   Staničení X Y Z Poloměr 

0+05.00 -869701.73 -1040722.88 566.24     0+75.00 -869764.65 -1040692.74 567.42 52.00 

0+06.15 -869702.83 -1040722.53 566.27     0+75.86 -869765.42 -1040692.36 567.43 52.00 

0+06.15 -869702.83 -1040722.53 566.27 50.00   0+75.86 -869765.42 -1040692.36 567.43   

0+10.00 -869706.44 -1040721.19 566.31 50.00   0+80.00 -869769.12 -1040690.49 567.48   

0+15.00 -869710.96 -1040719.06 566.36 50.00   0+85.00 -869773.58 -1040688.23 567.51   

0+17.09 -869712.78 -1040718.03 566.38 50.00   0+90.00 -869778.04 -1040685.98 567.55   

0+17.09 -869712.78 -1040718.03 566.38     0+95.00 -869782.51 -1040683.72 567.58   

0+20.00 -869715.28 -1040716.55 566.41     1+00.00 -869786.97 -1040681.47 567.62   

0+25.00 -869719.59 -1040714.01 566.47     1+01.10 -869787.95 -1040680.97 567.63   

0+30.00 -869723.90 -1040711.47 566.54     1+01.10 -869787.95 -1040680.97 567.63 70.00 

0+35.00 -869728.20 -1040708.93 566.63     1+05.00 -869791.38 -1040679.12 567.65 70.00 

0+40.00 -869732.51 -1040706.38 566.72     1+10.00 -869795.62 -1040676.46 567.69 70.00 

0+42.23 -869734.42 -1040705.25 566.76     1+15.00 -869799.65 -1040673.52 567.72 70.00 

0+42.23 -869734.42 -1040705.25 566.76 -52.00   1+15.82 -869800.30 -1040673.00 567.73 70.00 

0+45.00 -869736.85 -1040703.91 566.82 -52.00   1+15.82 -869800.30 -1040673.00 567.73   

0+48.92 -869740.39 -1040702.23 566.90 -52.00   1+20.00 -869803.55 -1040670.38 567.76   

0+48.92 -869740.39 -1040702.23 566.90     1+25.00 -869807.44 -1040667.25 567.80   

0+50.00 -869741.38 -1040701.80 566.92     1+30.00 -869811.34 -1040664.11 567.85   



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 6 

0+55.00 -869745.98 -1040699.83 567.02     1+32.77 -869813.49 -1040662.37 567.88   

0+58.99 -869749.64 -1040698.26 567.10     1+32.77 -869813.49 -1040662.37 567.88 -20.00 

0+58.99 -869749.64 -1040698.26 567.10 -52.00 
 

1+35.00 -869815.31 -1040661.07 567.90 -20.00 

0+60.00 -869750.58 -1040697.87 567.12 -52.00 
 

1+36.31 -869816.43 -1040660.41 567.91 -20.00 

0+65.00 -869755.29 -1040696.22 567.23 -52.00 
 

1+36.31 -869816.43 -1040660.41 567.91   

0+65.76 -869756.03 -1040696.01 567.24 -52.00 
 

1+40.00 -869819.67 -1040658.63 567.92   

0+65.76 -869756.03 -1040696.01 567.24   
 

1+42.37 -869821.75 -1040657.49 567.92   

0+65.80 -869756.06 -1040696.00 567.24   
 

1+42.37 -869821.75 -1040657.49 567.92 -500.00 

0+65.80 -869756.06 -1040696.00 567.24 52.00 
 

1+45.00 -869824.06 -1040656.24 567.93 -500.00 

0+70.00 -869760.06 -1040694.70 567.33 52.00   1+50.00 -869828.47 -1040653.88 
 

-500.00 

 

2.5 VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 
 

Výškové řešení je patrné z Podélného profilu a řezů. Celkové řešení je odvozeno od 
úrovně stávající komunikace a okolního terénu. Základní příčný sklon nového povrchu vozovky je 
2,0%, stejný sklon je i u parkovacích stání. Podélný sklon je po celé trase proměnlivý, nikde však 
nepřesahuje 2,0%.  

Výškové řešení je zřejmé z příčných řezů, podélného profilu a vrstevnic nového povrchu, 
které jsou vykresleny v situaci po 0,05m. 

 

2.6 ZEMNÍ PRÁCE 
 

Před zahájením zemních prací je nutné provést vytyčení vedení jednotlivých inženýrských 
sítí a je nutné dbát pokynů jejich správců pro provádění zemních prací v ochranných pásmech 
těchto sítí. Zemní pláň bude upravená, rovná a zhutněná dle ČSN 72 1006. Modul deformace zemní 
pláně pod chodníkem je Edef,2 = 45 MPa, pod sjezdy a parkovacími stáními Edef,2 = 30 MPa. 
Moduly deformace jednotlivých vrstev jsou uvedeny v TP 170 nebo ve výkrese vzorové příčné řezy. 

Před zahájením pokládky jednotlivých vrstev konstrukce budou provedeny kontrolní 

zkoušky únosnosti, míry zhutnění a rovinatosti zemní pláně v rozsahu dle TKP kap. 4. Přejímka 

bude za účasti stavebního dozoru a dozoru investora a zaznamená se písemně do SD, bez ní 

nelze pokračovat v další pokládce. Zemní pláň musí být provedena s příčným sklonem min. 3%. 
Veškeré práce na zemním tělese musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6133 – Návrh a 

provádění zemního tělesa pozemních komunikací. 
Do vpustí UV2, UV3 a UV4 jsou zaústěny trativody. Ty jsou vyznačeny okrovou čárkovanou 

čarou. Budou uloženy pod plání a vyspádovány ve sklonu minimálně 1% do vpustí. 

2.7 DRUHY POVRCHŮ 
 

Povrch chodníku – betonová dlažba 60mm, barva přírodní, 200x100x60mm 
Povrch sjezdů – betonová dlažba 80mm, barva přírodní, 200x100x80mm 
Povrch parkovacích stání – betonová dlažba 80mm, barva colormix (typ.např.BEHA-STONE) 
Vodorovné značení mezi parkovacími místy - betonová dlažba 80mm, barva 

přírodní(typ.např.BEHA-STONE) 
Povrch příčných zpomalovacích pásů – kamenná dlažba 100mm, světle šedá 
Povrch opravy stávající vozovky – asfalt 
 
Hmatné úpravy: 
Varovný pás šířky 0,40m – betonová dlažba 60mm, barva červená 
Signální pás šířky 0,80m – betonová dlažba 60mm nebo 80mm, barva červená 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 7 

2.8 OBRUBNÍKY 
 

Silniční obrubníky jsou všechny betonové o rozměrech 150x250x1000mm, budou uloženy do 
betonového lože tl.0,15m, beton C16/20-3b. Pouze u přejezdného prahu budou použity obrubníky 
kamenné o rozměrech 150x250x1000mm. 

Záhonový obrubník bude betonový, rozměrů 80x250x500mm, bude uložen do betonu C16/ 
20-3b tl.min. 0,10m. V místech kde je za obrubníkem zeleň bude jejich obetonování provedeno 
silnější o 5cm, tak aby nedošlo k vyvrácení obrubníků. 

Silniční obrubníky jsou převýšené o 0,10m než povrch vozovky. Snížené obrubníky silniční u 
sjezdů jsou převýšené o 0,02m. Záhonové obrubníky rozdělující vozovku od parkovacích stání jsou 
také převýšeny o 0,02m nad povrch komunikace – dle vzorových a příčných řezů, tak aby nebylo 
znemožněno odvodnění do vpustí. 

Na konci úprav bude poslední kus pozvolna zapuštěn do terénu. 
Při práci s obrubníky je nutné řídit se ČSN 73 6131 – Stavba vozovek – Kryty z dlažeb a 

dílců. 
 

2.9 PŘÍČNÉ ZPOMALOVACÍ PÁSY 
 

V prostoru křižovatky ve staničení 0+105 jsou navrženy tři příčné zpomalovací pásy, které 
budou sloužit ke zpomalení jedoucích vozidel. Tyto pásy jsou tvořeny kamennými kostkami, ty 
budou uloženy do betonového lože tl.0,15m, beton C16/20-3b. Převýšení pásu bude oproti vozovce 
o 0,05m. 

 

  
 

2.10 VEGETAČNÍ ÚPRAVY 
 

Výsadba stromů a keřů není navržena. 
Na plochách dotčených stavbou vyznačených v situaci zeleně bude provedeno ohumusování 

v tloušťce minimálně 0,10m a osetí travním semenem. Nový terén a svahování bude plynule 
napojeno na okolní plochy. 

Stavba nevyžaduje kácení. 
 

2.11 ROZHLEDOVÉ POMĚRY 
 

Byly řešeny v předchozím stupni projektové dokumentace, navíc se jedná především o 
opravu povrchu stávající vozovky.  

 
 

  



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 8 

3. VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V 

DOKUMENTACI 
 

Byly provedeny tyto průzkumy: 
- místní šetření a průzkum 
- polohopisné a výškopisné zaměření 
- fotodokumentace 
- vyjádření a zákresy stávajících inženýrských sítí 
- katastrální mapa města 

4. VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 
 

Na začátku stavby je z důvodu rozšíření stávající komunikace nutné přeložit část trasy 
vedení sdělovacího kabelu O2, jedná se o 36 m v místě, kde nad stávající trasou bude nový živičný 
kryt. Předpokládá se, že kabel bude pouze vykopán a uložen mimo novou vozovku, vzhledem 
k tomu, že z dostupných podkladů vyplývá, že se zkrátí trasa vedení, není nutné kabel měnit nebo 
jinak upravovat. V dalším úseku, kde vede kabel pod sjezdy a parkovacími stáními z dlažby je 
navržena jeho ochrana plastovou chráničkou PVC DN 110mm a to v délce 26 m. 

Při provádění těchto prací je nutné dbát pokynů správce tohoto vedení. 

5. NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ 
 

 

SKLADBA "A" (vozovka D1-N-1-V-PIII) – asfaltová vozovka – plná skladba 

ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚZRNNÝ  ACO 11   (ČSN EN 13108-1) 40 mm 

OBALOVANÉ KAMENIVO STŘEDNĚZRNNÉ ACP 16+   (ČSN EN 13108-1) 60 mm 

MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO MZK  (ČSN 73 6126-1) 150 mm 

ŠTĚRKODRŤ      ŠDA       (ČSN 73 6126-1) 200 mm 

tloušťka konstrukce celkem              450 mm 

 

ODFRÉZOVAT          100 mm 

 

SKLADBA "A" (vozovka D1-N-1-V-PIII) – snížená – asfaltová vozovka – oprava povrchu 

ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚZRNNÝ  ACO 11   (ČSN EN 13108-1) 40 mm 

INFILTRAČNÍ POSTŘIK 0,35Kg/m
2
 

OBALOVANÉ KAMENIVO STŘEDNĚZRNNÉ ACP 16+   (ČSN EN 13108-1) 60 mm 

SPOJOVACÍ POSTŘIK 2Kg/m
2
 

PŘEHUTNIT STÁVAJÍCÍ PODKLADNÍ VRSTVY (případné doplnění) 

tloušťka konstrukce celkem              100 mm 

 

Pozn.: předpokládá se pouze místní vyrovnání MZK, zhutnění a provedení asfaltových vrstev, na 

vyrovnaném a zhutněném podkladu budou před pokládáním ložné asfaltové vrstvy provedeny 

zkoušky zhutnění 

 

SKLADBA "B" (vozovka D2-D-1-VI-PIII) – sjezdy a parkovací stání 

BETONOVÁ DLAŽBA   DL I  (ČSN 73 6131)  80 mm 

LOŽE      L  (ČSN 73 6131)    40 mm 

ŠTĚRKODRŤ     ŠDB  (ČSN 73 6126-1)      250 mm 

tloušťka konstrukce celkem              370 mm 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 9 

SKLADBA "C" (vozovka D1-D-3-IV-PII) – přejezdný práh  

BETONOVÁ NEBO KAMENNÁ DLAŽBA DL I  (ČSN 73 6131) 100 mm 

LOŽE       L  (ČSN 73 6131)   40 mm 

MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO MZK  (ČSN 73 6126-1) 220 mm 

ŠTĚRKODRŤ      ŠDA  (ČSN 73 6126-1)     200 mm 

tloušťka konstrukce celkem              560 mm 

 

Pozn.: předpokládá se pouze provedení vrchních tří vrstev 

 

SKLADBA "D" (vozovka D2-D-1-CH-PII) – chodník 

BETONOVÁ DLAŽBA   DL I  (ČSN 73 6131)  60 mm 

LOŽE      L  (ČSN 73 6131)    30 mm 

ŠTĚRKODRŤ     ŠDB  (ČSN 73 6126-1)       150 mm 

tloušťka konstrukce celkem              240 mm 

 
 
Skladby vozovek jsou navrženy dle katalogu vozovek TP 170. 
U příčných zpomalovacích prahů budou použity kamenné kostky 100x100x100 mm, ty 

budou uloženy do lože ze suché malty. 
Barevnost dlažby je popsána v kapitole druhy povrchů.  
Podrobnosti k navrženým vrstvám upřesňují příslušné ČSN, ty jsou uvedeny výše, ve 

výkresu Vzorové příčné řezy a v TP 170. Vrstvy budou pokládány tak, aby byly dodrženy jejich 
maximální i minimální tloušťky dle příslušných ČSN a TP. Požadované míry zhutnění jednotlivých 
vrstev jsou uvedeny ve výkresu Vzorové příčné řezy vedle skladeb konstrukcí nebo v TP 170. 

 

6. REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, 

OCHRANA POZEMNÍ KOMUNIKACE 
 

Odvodnění je zajištěno příčným a podélným sklonem, který dešťové vody svede do nových 
uličních vpustí, ty budou zaústěny do stávající kanalizace. Celkem jsou v řešeném úseku navrženy 
4 uliční vpusti a 1 dvorní vpust, ta bude umístěna na začátku stavby a bude sloužit pro odvodnění 
dešťové svodu ze sousedícího domu. V místech kde je navržena celá nová skladba je navržen 
trativod PVC DN 150mm, který slouží k odvodnění spodních vrstev, ten bude zaústěn do uličních 
vpustí. Trativod je v situaci vyznačen okrovou čárkovanou čarou, je zaústěn do vpustí UV2, UV3 a 
UV4. 

Uliční vpusti 

Jsou navrženy  prefabrikované stavebnicové ze skruží 450 mm. Vpusti budou osazené 
před  obrubníkem a budou opatřeny klasickou vtokovou mříží. Vpusti budou opatřeny kalovým 
prostorem. Odtokové potrubí od vpustí navrhujeme DN150, materiálem potrubí bude PVC KG. Spád 
potrubí bude min.2%. UV 1 bude zaústěna buď do přípojky sousední vpusti, nebo do šachty jako 
UV2 – bude určeno na místě po zjištění stavu přípojky současné rušené vpusti. 

 
Dvorní vpust 
Je na začátku úpravy a chytá vodu z dešťového svodu. Bude napojena kanalizací do 

sousední vpusti. Odtokové potrubí od vpustí navrhujeme DN100, materiálem potrubí bude PVC KG. 
Spád potrubí bude min.2%. 

 



Technická zpráva – Drmoul, rekonstrukce a odvodnění ulice Luční      str. 10 

 
 

7. NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 

SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ 

 
Svislé dopravní značení (SDZ) 

Stávající značení IP26a a IP 26b (začátek a konec obytné zóny) bude přesunuto do prostoru 
nového přejezdného prahu (viz. situace) značení IP26a bude osazena na samostatný sloupek a 
značení IP26b bude osazena na sloup, který se nachází v těsné blízkosti přejezdného prahu. 
Stávající značení P6 (Stůj, dej přednost v jízdě!) bude zrušeno. 

Vodorovné dopravní značení (VDZ) 
Vodorovné dopravní značení je použito pouze u parkovacích stání a bude vyskládáno 

z dlažby – bude použita barva šedá přírodní, okolní dlažba je navržena v barvě colormix. 
 
 

Přechodné dopravní značení (VDZ) 
V rámci přílohy D jsou řešeny zásady organizace výstavby, včetně návrhu objízdné trasy. 

Stavební práce budou prováděny za úplné uzavírky řešeného úseku. Přesné řešení bude 
dojednáno s prováděcí firmou za souhlasu DI Policie Cheb. 

 

8. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, 

PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 
 

Nejsou. 
 

9. VAZBA NA PŘIPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 
 

Nejsou. 
 

 
 
 
Karlovy Vary, srpen 2014      Petr Švorba, Ing. Ota Řezanka 


